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                 Pani 

                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  

 

 

Szanowna Pani Prezes,  
 

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 marca 2025 r. (znak: NIPiP-NRPiP-DM.0023.21.2025.MK), 

dotyczące przesłania projektu ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku przedstawia swoje stanowisko. 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku w pełni popiera wszelkie działania 

legislacyjne zmierzające do skutecznego ograniczenia spożycia alkoholu w społeczeństwie, 

a w szczególności do ograniczenia dostępu do produktów alkoholowych przez dzieci i młodzież. 

Uważamy, że proponowane zmiany są krokiem w dobrym kierunku, mającym na celu ochronę zdrowia 

publicznego. 

Jednocześnie pragniemy zgłosić uwagę dotyczącą zakresu proponowanych regulacji. W naszej 

opinii, dla pełnej skuteczności działań prewencyjnych, zakazem reklamy i promocji powinny zostać 

objęte również tzw. produkty bezalkoholowe, takie jak piwa czy wina "0%". Uważamy, że reklama tych 

produktów, często wykorzystująca te same mechanizmy i skojarzenia co reklama napojów 

alkoholowych, stanowi de facto formę oswajania z markami i produktami alkoholowymi, pośrednio 

zachęcając do sięgania po alkohol, zwłaszcza przez osoby młode. Wprowadzenie takiego zakazu 

wzmocniłoby cele ustawy i przyczyniło się do bardziej efektywnej ochrony nieletnich, a także osób 

walczących z chorobą alkoholową, przed negatywnymi wzorcami i bodźcami związanymi  

ze spożywaniem alkoholu. 

Poza powyższą uwagą, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku nie wnosi innych 

zastrzeżeń do przedstawionego projektu ustawy i popiera jego dalsze procedowanie. 

 

        Z wyrazami szacunku 
 

        Przewodniczący  

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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